MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - ConsEPE

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7636/7632/7635

conselhos.superiores@ufabc.edu.br

RESOLUÇÃO CONSEPE N° 199, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

Aprova a revisão do Projeto Pedagógico da

Licenciatura em Física.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA e EXTENSÃO (ConsEPE) da

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições,

considerando o Art. 1º das Disposições Transitórias da Resolução ConsEPE nº 140 e as

deliberações ocorridas na IX sessão ordinária, realizada em 20 de outubro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a revisão do Projeto Pedagógico (PP) da Licenciatura em Física,

conforme anexo.

Art. 2º  Esta Resolução revoga e substitui o trecho da Resolução ConsEP nº 36

que se refere especificamente ao PP da Licenciatura em Física.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviços da UFABC.

Klaus Capelle

Presidente

Anexo I – Revisão do Projeto Pedagógico do curso de Licenciatura em Física (este arquivo não

contém as retificações)

Anexo II – Retificações

Anexo III – Revisão do Projeto Pedagógico do curso de Licenciatura em Física (este arquivo

contempla as retificações)

https://www.ufabc.edu.br/images/consepe/resolucoes/anexo1-resolucao-consepe-199.pdf
https://www.ufabc.edu.br/images/consepe/resolucoes/anexo2-resolucao-consepe-199.pdf
https://www.ufabc.edu.br/images/consepe/resolucoes/anexo3-resolucao-consepe-199.pdf
katia.t
Máquina de escrever
O PPC da Licenciatura em Física foi atualizado pelo Ato Decisório ConsEPE nº 263, de 17 de agosto de 2023

https://www.ufabc.edu.br/images/consepe/atos_decisorios/ad_consepe_263_-_atualiza_o_ppc_da_licenciatura_em_fsica.pdf
katia.t
Máquina de escrever
O PPC da Licenciatura em Física foi atualizado pelo Ato Decisório ConsEPE nº 224, de 09 de junho de 2022

https://www.ufabc.edu.br/images/consepe/atos_decisorios/ato_decisrio_consepe_224_com_todas_as_atualizaes.pdf